
ш

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 8 апреля 2025 г. 279 «О мерах по обеспечению призыва

граждан 1995-2007 годов рождения на военную службу
в Донецкой Народной Республике в 2025 году»

В целях осуществления качественной подготовки и организации призыва
граждан на военную службу в 2025 году, в соответствии с Федеральным
законом от 28 марта 1998 г. 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной
службе», Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г.

1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г.

663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан
Российской Федерации», руководствуясь статьями 53, 54 Конституции
Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 8 апреля 2025 г. 279 «О мерах по обеспечению призыва граждан
1995-2007 годов рождения на военную службу в Донецкой Народной
Республике в 2025 году» следующие изменения:

1.1. Приложения 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются).
1.2. В приложении 3:

1.2.1. Слова «Наименование муниципальной медицинской организации
Донецкой Народной Республики» заменить словами «Наименование
медицинской организации Донецкой Народной Республики».

1.2.2. Подпункт 6.3 пункта 6 после слов «Государственное бюджетное
учреждение» дополнить словами «Донецкой Народной Республики».



2

1.2.3. Подпункт 15.1 пункта 15 после слов «Многопрофильный
медицинский» дополнить словом «клинический».

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

его официальногов силу

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

29 сентября 2025 года

743



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 8 апреля 2025 г. 279

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2025 г. 743)

ОСНОВНОЙ И РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВЫ
призывной комиссии Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Путттилин Д.В. Глава Донецкой Народной
Республики

Заместитель председателя Кучеренко Е.А.
комиссии

военный комиссар
Донецкой Народной
Республики, подполковник

Секретарь комиссии Обищенко Е.Н. фельдшер центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Врач, руководящий Суховерша А.С.
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-хирург, начальник
центра (военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики,
старший лейтенант
медицинской службы

Врачи-специалисты,
участвующие
в проведении
медицинского
освидетельствования
и медицинского осмотра
граждан

Барташ Е.В. врач-терапевт центра
(военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики



2

Сушинская Е.Б. врач-офтальмолог центра
(военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики

Головин Ю.А. врач-невролог центра
(военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики

Васютин В.Н. врач-оториноларинголог
центра (военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики

Демянко А.Н. врач-стоматолог центра
(военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики

Суховерша А.С. врач-хирург, начальник
центра (военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики,
старший лейтенант
медицинской службы

Квальвассер Е.И. врач-психиатр центра
(военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики

Стороженко Л.И. врач-дерматовенеролог
центра (военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики



3

Представитель органа
внутренних дел

Крайнюк А.В. заместитель Министра
внутренних дел
по Донецкой Народной
Республике, генерал-майор
полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Удод А.В. заведующий сектором
мобилизационной
подготовки и воинского
учета Министерства
образования и науки
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Максимова С.А. главный специалист отдела
организации предоставления
мер государственной
поддержки гражданам
государственного казенного
учреждения «Служба
занятости населения
Донецкой Народной
Республики»

Представитель других
органов и общественных
организаций

Шимановский Д.И. временно исполняющий
обязанности министра
молодежной политики
Донецкой Народной
Республики

Резервный состав

Председатель комиссии Никоноров А.Ю. Руководитель
Администрации Главы
и Правительства Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Сергиенко В.В.
комиссии

заместитель военного
комиссара Донецкой
Народной Республики,
майор

Секретарь комиссии Демянко О.Е. медицинская сестра центра
(военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики



4

врач функциональной
диагностики
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Амвросиевская
центральная районная
больница»

Врач, руководящий Шулятьева Н.А.
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач функциональной
диагностики
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Амвросиевская
центральная районная
больница»

Шулятьева Н.А.Врачи-специалисты,
участвующие
в проведении
медицинского
освидетельствования
и медицинского осмотра
граждан

врач-офтальмолог
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Амвросиевская
центральная районная
больница»

Аненко И.В.

Бырдина А.Ф. врач-невролог
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Амвросиевская
центральная районная
больница»

Никифорова М.В. врач-оториноларинголог
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Амвросиевская
центральная районная
больница»



5

Туйзюкова И.Н. врач-стоматолог
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Амвросиевская
центральная районная
больница»

Хворостов В.В. врач-онколог
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Амвросиевская
центральная районная
больница»

Слободенюк Е.С. врач-психиатр
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Амвросиевская
центральная районная
больница»

Брызгалин А.А.Представитель органа
внутренних дел

начальник управления
по работе с личным
составом Министерства
внутренних дел
по Донецкой Народной
Республике, полковник
полиции

Подкопаева С.Л. ведущий советник сектора
мобилизационной
подготовки и воинского
учета Министерства
образования и науки
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования



6

Артеменко Т.Ю. главный специалист отдела
организации предоставления
мер государственной
поддержки гражданам
государственного казенного
учреждения «Служба
занятости населения
Донецкой Народной
Республики»

Представитель органа
службы занятости
населения

Представитель других Комлёнок К.С.
органов и общественных
организаций

первый заместитель
министра молодежной
политики Донецкой
Народной Республики



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 8 апреля 2025 г. 279

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2025 г. 743)

ОСНОВНОЙ И РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВЫ
призывных комиссий органов местного самоуправления муниципальных

образований Донецкой Народной Республики

Призывная комиссия Киевского, Ворошиловского и Калининского
районов городского округа Донецк Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Ляховец В.А. заместитель главы
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Воронин А.И.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (Киевского,
Ворошиловского
и Калининского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики), подполковник

фельдшер военного
комиссариата (Киевского,
Ворошиловского
и Калининского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Секретарь комиссии Московая Л.В.



2

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Данильченко
Е.В.

врач-терапевт военного
комиссариата (Киевского,
Ворошиловского
и Калининского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
внутренних дел

Чернышев А.В. временно исполняющий
обязанности начальника
полиции Управления
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Донецкое» по Донецкой
Народной Республике,
старший лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Волченский А.В. начальник отдела
дополнительного
образования, воспитательной
работы
и организации оздоровления
управления образования
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Титаренко Л.Н. главный специалист
государственного казенного
учреждения «Донецкий
городской центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Зайцев В.Н. заместитель главы
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики



3

Заместитель председателя Самойлюк А.П.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Киевского, Ворошиловского
и Калининского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики), капитан

Секретарь комиссии Глазова Л.Д. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Центральная городская
клиническая больница 1
г. Донецка»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Моравская О.Г. врач-терапевт
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Центральная городская
клиническая больница 3
г. Донецка»

старший инспектор группы
мобилизационной подготовки
и мобилизации Управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Донецкое» по Донецкой
Народной Республике, майор
полиции

Представитель органа
внутренних дел

Солдатиков Е.Г.

начальник отдела общего
среднего образования
управления образования
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Хоптий С.И.



4

Гребенец Н.К. ведущий инспектор центра
занятости населения отдела
содействия занятости
населения государственного
казенного учреждения
«Донецкий городской центр
занятости»

Представитель органа
службы занятости
населения

Призывная комиссия Буденновского, Ленинского и Пролетарского
районов городского округа Донецк Донецкой Народной Республики

Основной состав

Сухоруков М.А.Председатель комиссии заместитель главы
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Глухов А.Ю.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (Буденновского,
Ленинского и Пролетарского
районов городского округа
Донецк Донецкой Народной
Республики), капитан

фельдшер военного
комиссариата (Буденновского,
Ленинского и Пролетарского
районов городского округа
Донецк Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Секретарь комиссии Колесникова
Н.В.

Розумная С.А.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-терапевт военного
комиссариата (Буденновского,
Ленинского и Пролетарского
районов городского округа
Донецк Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики



5

Представитель органа
внутренних дел

Демич Ф.Ю. заместитель начальника
отдела охраны общественного
порядка Управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Донецкое» по Донецкой
Народной Республике,
капитан полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Яковлева Н.В. начальник отдела
дошкольного образования
управления образования
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики

Свиридова А.А. заместитель начальника
отдела взаимодействия
с работодателями
государственного казенного
учреждения «Донецкий
городской центр занятости»

Представитель органа
службы занятости
населения

Резервный состав

Председатель комиссии Артеменко Т.И. заместитель главы
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Морозов С.А.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Буденновского, Ленинского
и Пролетарского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Киба В.И.Секретарь комиссии медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Центральная городская
клиническая больница 6
г. Донецка»



6

врач-офтальмолог
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Центральная городская
клиническая больница 9
г. Донецка»

Арушанова К.А.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Представитель органа
внутренних дел

Лысенко Р.Ю. заместитель начальника
отдела участковых
инспекторов полиции и по
делам несовершеннолетних
Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Донецкое»
по Донецкой Народной
Республике, старший
лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Диденко Е.Л. главный специалист отдела
дополнительного
образования, воспитательной
работы
и организации оздоровления
управления образования
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики

Карнюшкина
Л.В.

Представитель органа
службы занятости
населения

ведущий инспектор центра
занятости населения отдела
содействия занятости
населения государственного
казенного учреждения
«Донецкий городской центр
занятости»

Призывная комиссия Кировского, Куйбышевского и Петровского
районов городского округа Донецк Донецкой Народной Республики

Основной состав

Сапрыкин И.В.Председатель комиссии заместитель главы
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики



7

Заместитель председателя Буньо Е.В.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (Кировского,
Куйбышевского и
Петровского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики), капитан

фельдшер военного
комиссариата (Кировского,
Куйбышевского и
Петровского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Секретарь комиссии Будайханова
в.д.

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Мараховская
Е.В.

врач-терапевт военного
комиссариата (Кировского,
Куйбышевского и
Петровского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
внутренних дел

Носов А.И. заместитель начальника
отдела уполномоченных
участковых полиции и по
делам несовершеннолетних
Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Донецкое»
по Донецкой Народной
Республике, подполковник
полиции



8

главный специалист отдела
дополнительного
образования, воспитательной
работы и организации
оздоровления управления
образования администрации
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Степанищенко
И.В.

Представитель органа
службы занятости
населения

Малыгина А.Л. заместитель начальника
отдела оказания социальных
услуг государственного
казенного учреждения
«Донецкий городской центр
занятости»

Резервный состав

Даньшин Д.С.Председатель комиссии заместитель главы
администрации - директор
департамента финансов
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Анисимов С.А. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Кировского, Куйбышевского
и Петровского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Лагутина Н.М. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская психиатрическая
больница 1 г. Донецка»



9

Кийко О.Н.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-терапевт
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики «Центр
первичной медико-санитарной
помощи 7 г. Донецка»

Шаманова С.Н.Представитель органа
внутренних дел

начальник отдела
по исполнению
административного
законодательства Управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Донецкое» по Донецкой
Народной Республике,
капитан полиции

Орехова Е.О. главный специалист отдела
кадров и организационного
правового обеспечения
управления образования
администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Бабинина А.А.Представитель органа
службы занятости
населения

инспектор центра занятости
населения I категории отдела
оказания социальных услуг
государственного казенного
учреждения «Донецкий
городской центр занятости»

Призывная комиссия городского округа Докучаевск
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комисси Карташов Р.С. заведующий сектором военно-
мобилизационной работы
администрации городского
округа Докучаевск Донецкой
Народной Республики



10

Заместитель
председателя комиссии

Буньо Е.В. военный комиссар военного
комиссариата (Кировского,
Куйбышевского и Петровского
районов городского округа
Донецк Донецкой Народной
Республики), капитан

Секретарь комиссии фельдшер военного
комиссариата (Кировского,
Куйбышевского
и Петровского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Будайханова В.Д.

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Мараховская Е.В. врач-терапевт военного
комиссариата (Кировского,
Куйбышевского и Петровского
районов городского округа
Донецк Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

старший специалист группы
по работе с личным составом
отделения Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Докучаевское»
по Донецкой Народной
Республике, старший
лейтенант полиции

Представитель органа
внутренних дел

Павлюковская
М.В.

главный специалист отдела
образования администрации
городского округа Докучаевск
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа, Кириченко В.В.
осуществляющего
управление в сфере
образования



11

Представитель органа Шевченко Л.С.
службы занятости
населения

директор государственного
казенного учреждения
«Докучаевский городской
центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Васильева Л.И. ведущий специалист сектора
военно-мобилизационной
работы администрации
городского округа Докучаевск
Донецкой Народной
Республики

Заместитель
председателя комиссии

Анисимов С.А. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Кировского, Куйбышевского
и Петровского районов
городского округа Донецк
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Лагутина Н.М. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская психиатрическая
больница 1
г. Донецка»

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Кийко О.Н. врач-терапевт
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики «Центр
первичной медико-санитарной
помощи 7 г. Донецка»

специалист группы по работе
с личным составом отделения
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Докучаевское» по Донецкой
Народной Республике,
младший лейтенант полиции

Представитель органа
внутренних дел

Капшай Н.В.



12

Филькина С.В. главный специалист отдела
образования администрации
городского округа Докучаевск
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Рожкова О.В. начальник отдела содействия
занятости населения
государственного казенного
учреждения «Докучаевский
городской центр занятости»

Представитель органа
службы занятости
населения

Призывная комиссия Кировского и Центрально-Городского районов
городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики

Основной состав

Ключаров В.Ю. глава муниципального
образования городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики

Председатель комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (Кировского
и Центрально-Городского
районов городского округа
Макеевка Донецкой Народной
Республики), полковник

Заместитель председателя Чайковский
комиссии Ю.В.

Войтенок Е.А. фельдшер военного
комиссариата (Кировского
и Центрально-Городского
районов городского округа
Макеевка Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Секретарь комиссии



13

Михайлов В.А.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-терапевт военного
комиссариата (Кировского
и Центрально-Городского
районов городского округа
Макеевка Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Янченко Я.С.Представитель органа
внутренних дел

старший инспектор отделения
по исполнению
административного надзора
Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Макеевское»
по Донецкой Народной
Республике, майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Демидова И.П. главный специалист отдела
общего образования
департамента образования
администрации городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики

Гладкевич В.В.Представитель органа
службы занятости
населения

директор государственного
казенного учреждения
«Макеевский городской центр
занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Марченко Е.М. заместитель главы
администрации городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики



14

Заместитель председателя Тарасенко В.С.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Кировского и Центрально-
Городского районов
городского округа Макеевка
Донецкой Народной
Республики), старший
лейтенант

Секретарь комиссии Кострица С.Н. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница 7
г. Макеевки»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Олейник В.Н. врач-терапевт участковый
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики «Центр
первичной медико-санитарной
помощи 1 г. Макеевки»

Представитель органа
внутренних дел

Овчаров Д.В. временно исполняющий
обязанности старшего
инспектора отделения охраны
общественного порядка
Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Макеевское»
по Донецкой Народной
Республике, лейтенант
полиции

Стеценко Т.Н.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

главный специалист сектора
воспитательной работы отдела
дополнительного образования
и организации отдыха детей
департамента образования
администрации городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики



15

Представитель органа
службы занятости
населения

Малахова В.Д. заместитель директора
государственного казенного
учреждения «Макеевский
городской центр занятости»

Призывная комиссия Ясиноватского муниципального округа Донецкой
Народной Республики и населенных пунктов, временно включенных

в зону влияния и ответственности города Ясиноватая Донецкой
Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Пеняев А.М. временно исполняющий
полномочия главы
администрации
Ясиноватского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель председателя Шахов С.Е.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (Ясиноватского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), младший
лейтенант

Секретарь комиссии Костышина В.В. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Ясиноватская центральная
районная больница»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Карасева И.Н. врач-стоматолог
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Ясиноватская центральная
районная больница»



16

инспектор (по делам
несовершеннолетних)
отделения по делам
несовершеннолетних отдела
участковых уполномоченных
полиции и по делам
несовершеннолетних отдела
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Ясиноватский» по Донецкой
Народной Республике,
старший лейтенант полиции

Представитель органа
внутренних дел

Ларичев В.А.

начальник отдела образования
администрации
Ясиноватского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Колесова З.М.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Представитель органа
службы занятости
населения

Гулова Т.М. директор государственного
казенного учреждения
«Ясиноватский городской
центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Рачек Ю.М. первый заместитель главы
администрации
Ясиноватского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель председателя Комаров С.А.
комиссии

начальник отделения
(планирования,
предназначения, подготовки
и учета мобилизационных
ресурсов) - заместитель
военного комиссара военного
комиссариата (Ясиноватского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант



17

Секретарь комиссии Сидор А.Н. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Ясиноватская центральная
районная больница»

врач общей практики
(семейный врач)
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Ясиноватская центральная
районная больница»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Асаул Е.А.

Представитель органа
внутренних дел

Садовский Д.В. заместитель начальника
полиции отдела участковых
уполномоченных полиции
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Ясиноватский»
по Донецкой Народной
Республике, старший
лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Ковресова Е.Г. главный специалист отдела
образования администрации
Ясиноватского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Марченко Н.П. начальник отдела содействия
занятости населения
государственного казенного
учреждения «Ясиноватский
городской центр занятости»



18

Призывная комиссия городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Андриенко А.С.Председатель комиссии заместитель главы
администрации городского
округа Горловка Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Сорокин Д.А.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (городского
округа Горловка Донецкой
Народной Республики),
капитан

фельдшер военного
комиссариата (городского
округа Горловка Донецкой
Народной Республики) центра
(военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики

Порядина Т.А.Секретарь комиссии

врач общей практики
(семейный врач)
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница 3
г. Горловки»

Мороз А.Ю.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Дерюшова В.В.Представитель органа
внутренних дел

начальник отделения охраны
общественного порядка
Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Горловское»
по Донецкой Народной
Республике, капитан полиции



19

заведующий отделом Центра
психолого-педагогической,
медицинской и социальной
помощи городского округа
Горловка государственного
бюджетного образовательного
учреждения «Донецкий
республиканский учебно-
методический центр
психологической службы
системы образования»

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Гаврикова Т.А.

Ларикова Л.Н.Представитель органа
службы занятости
населения

ведущий инспектор центра
занятости населения отдела
содействия занятости
населения государственного
казенного учреждения
«Горловский городской центр
занятости»

Резервный состав

Ивахненко А.А.Председатель комиссии заместитель главы
администрации городского
округа Горловка Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Кордик Ю.А.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(городского округа Горловка
Донецкой Народной
Республики), майор

Булавина Е.С.Секретарь комиссии медицинская сестра
поликлиники 1
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики «Центр
первичной медико-санитарной
помощи 1 г. Горловки»



20

врач общей практики
(семейный врач)
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница 3
г. Горловки»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Бессарабенко
Л.В.

Овсянников Л.А. старший участковый
уполномоченных полиции
группы участковых
уполномоченных полиции
Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Горловское»
по Донецкой Народной
Республике, майор полиции

Представитель органа
внутренних дел

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Ипполитова Н.В. заведующий
территориальным
методическим центром
городского округа Горловка
Республиканской
методической службы
государственного бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного
профессионального
образования «Донецкий
республиканский институт
развития образования»

Представитель органа
службы занятости
населения

Роменская В.Н. заместитель начальника
отдела содействия занятости
населения государственного
казенного учреждения
«Горловский городской центр
занятости»



21

Призывная комиссия Советского района городского округа Макеевка
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Савельев С.В. первый заместитель
руководителя управы
Советского внутригородского
района администрации
городского округа Макеевка
Донецкой Народной
Республики

Заместитель председателя Савостьянов
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (Советского
района городского округа
Макеевка Донецкой Народной
Республики), майор

С.В.

фельдшер военного
комиссариата (Советского
района городского округа
Макеевка Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Секретарь комиссии Кочелаба Е.И.

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Маслов А.Н. врач-терапевт
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики «Центр
первичной медико-санитарной
помощи 6 г. Макеевки»



22

Представитель органа
внутренних дел

Наумова С.А. старший инспектор группы
по исполнению
административного
законодательства отдела
полиции 3
(по обслуживанию Советского
района города Макеевки)
Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Макеевское»
по Донецкой Народной
Республике, старший
лейтенант полиции

Чистякова И.С.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

главный специалист отдела
общего образования
департамента образования
администрации городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики

Колосенко И.А.Представитель органа
службы занятости
населения

начальник отдела
оказания социальных услуг
государственного казенного
учреждения «Макеевский
городской центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Прокопович
Н.П.

заместитель руководителя
управы Советского
внутригородского района
администрации городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики



23

Заместитель председателя Цымбаленко
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Советского района
городского округа Макеевка
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Е.В.

Секретарь комиссии Воробьева С.Л. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница 6
г. Макеевки»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Мясоедова Л.А. врач-терапевт
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики «Центр
первичной медико-санитарной
помощи 6 г. Макеевки»

Представитель органа
внутренних дел

Потапенко О.А. инспектор группы
по осуществлению надзора
отдела полиции 3
(по обслуживанию Советского
района города Макеевки)
Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Макеевское»
по Донецкой Народной
Республике, лейтенант
полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Ильченко А.А. заведующий сектором
воспитательной работы отдела
дополнительного образования
и организации отдыха детей
департамента образования
администрации городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики



24

Представитель органа
службы занятости
населения

Викарчук В.А. ведущий инспектор центра
занятости населения отдела
оказания социальных услуг
государственного казенного
учреждения «Макеевский
городской центр занятости»

Призывная комиссия Горняцкого и Червоногвардейского районов
городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Ключаров В.Ю. глава муниципального
образования городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Кувыкин В.Н.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (Горняцкого
и Червоногвардейского
районов городского округа
Макеевка Донецкой Народной
Республики), капитан

Секретарь комиссии фельдшер военного
комиссариата (Горняцкого
и Червоногвардейского
районов городского округа
Макеевка Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Ершова С.М.

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Данилова М.Д. врач-терапевт военного
комиссариата (Горняцкого
и Червоногвардейского
районов городского округа
Макеевка Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики



25

Представитель органа
внутренних дел

Иванова М.Э. инспектор отделения по делам
несовершеннолетних отдела
участковых уполномоченных
полиции и по делам
несовершеннолетних
по Червоногвардейскому
району Управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Макеевское» по Донецкой
Народной Республике,
лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Лактюшина А.В. ведущий специалист отдела
правового и кадрового
обеспечения департамента
образования администрации
городского округа Макеевка
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Гладкевич В.В. директор государственного
казенного учреждения
«Макеевский городской центр
занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Марченко Е.М. заместитель главы
администрации городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Лукин А.Н.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Горняцкого
и Червоногвардейского
районов городского округа
Макеевка Донецкой Народной
Республики), лейтенант



26

Секретарь комиссии Фортуна Е.И. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики «Центр
первичной медико-санитарной
помощи 5 г. Макеевки»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Ревчук Д.А. врач-терапевт
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики «Центр
первичной медико-санитарной
помощи 5 г. Макеевки»

Губанова Л.Ю.Представитель органа
внутренних дел

заместитель начальника
отделения (по делам
несовершеннолетних
по Червоногвардейскому
району) Управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Макеевское» по Донецкой
Народной Республике,
подполковник полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Рубцова О.Н. главный специалист отдела
общего образования
департамента образования
администрации городского
округа Макеевка Донецкой
Народной Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Малахова В.Д. заместитель директора
государственного казенного
учреждения «Макеевский
городской центр занятости»



27

Призывная комиссия Амвросиевского муниципального округа Донецкой
Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Лызов И.В. глава муниципального
образования Амвросиевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель председателя Бледных И.В.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата
(Амвросиевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), подполковник

Секретарь комиссии Кириллова В.В. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Амвросиевская центральная
районная больница»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач функциональной
диагностики
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Амвросиевская центральная
районная больница»

Шулятьева Н.А.

Представитель органа
внутренних дел

Токаренко В.В. заместитель начальника
полиции (по охране
общественного порядка)
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Амвросиевский»
по Донецкой Народной
Республике, подполковник
полиции



28

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Ях Т.В. начальник управления
образования администрации
Амвросиевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Сумский И.В. директор государственного
казенного учреждения
«Амвросиевский районный
центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Бутко Б.Б. первый заместитель главы
администрации
Амвросиевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель председателя Толок Н.Ю.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Амвросиевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Дьячкова Ю.С. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Амвросиевская центральная
районная больница»

Котовская О.А.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-терапевт
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Амвросиевская центральная
районная больница»



29

Представитель органа
внутренних дел

Дудецкий А.В. начальник отдела участковых
уполномоченных полиции
и по делам
несовершеннолетних отдела
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Амвросиевский» по
Донецкой Народной
Республике, подполковник
полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Кивалина К.В. начальник отдела
воспитательной работы
и документообеспечения
управления образования
администрации
Амвросиевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Лепилова З.М. начальник отдела
взаимодействия
с работодателями
государственного казенного
учреждения «Амвросиевский
районный центр занятости»

Призывная комиссия городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Деменков А.А. заместитель главы
администрации городского
округа Енакиево Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Чурсин А.В.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (городского
округа Енакиево Донецкой
Народной Республики),
подполковник



30

Секретарь комиссии Румынская Н.Н. медицинский регистратор
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница 1
г. Енакиево»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Соколюк Г.М. врач общей практики
(семейный врач)
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница 2
г. Енакиево»

Представитель органа
внутренних дел

Лященко Я.И. заместитель начальника
полиции (по охране
общественного порядка)
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Енакиевский»
по Донецкой Народной
Республике, майор полиции

Прокопчук О.П.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

главный специалист отдела
общего среднего образования
управления образования
администрации городского
округа Енакиево Донецкой
Народной Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Козлова К.П. директор государственного
казенного учреждения
«Енакиевский городской
центр занятости»

Представитель
региональной
общественной организации
Донецкой Народной
Республики «Союз казаков
Новороссии»

Бумагин С.В. атаман округа, казачий
полковник



31

Резервный состав

Председатель комиссии Божик С.А. заместитель главы
администрации городского
округа Енакиево Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Барышников
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(городского округа Енакиево
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Д-О.

Секретарь комиссии Кривцова О.Н. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница 1
г. Енакиево»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Тертычная А.А. врач-терапевт
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница 1
г. Енакиево»

Представитель органа
внутренних дел

Кретов Д.И. начальник отдела участковых
уполномоченных полиции
и по делам
несовершеннолетних отдела
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Енакиевский» по Донецкой
Народной Республике,
подполковник полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Исаенко В.В. главный специалист отдела
общего среднего образования
управления образования
администрации городского
округа Енакиево Донецкой
Народной Республики



32

Представитель органа
службы занятости
населения

Шавалда И.Р. начальник отдела содействия
занятости населения
государственного казенного
учреждения «Енакиевский
городской центр занятости»

Колесник М.Ю. походный атаман округа,
есаул

Представитель
региональной
общественной организации
Донецкой Народной
Республики «Союз казаков
Новороссии»

Призывная комиссия городского округа Дебалыдево
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Желновач С.В.Председатель комиссии глава муниципального
образования городского
округа Дебальцево Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Медведок В.В.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (городского
округа Дебальцево Донецкой
Народной Республики),
лейтенант

Секретарь комиссии Панькова Е.А. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Центральная городская
больница г. Дебальцево»

Никифорова
Я.В.

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-терапевт
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница
г. Дебальцево»



33

Афонин С.А.Представитель органа
внутренних дел

начальник отделения
участковых уполномоченных
полиции и по делам
несовершеннолетних отдела
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Дебальцевский» по
Донецкой Народной
Республике, капитан полиции

начальник отдела образования
администрации городского
округа Дебальцево Донецкой
Народной Республики

Сердюк Л.Н.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Сиренко Н.Н.Представитель органа
службы занятости
населения

директор государственного
казенного учреждения
«Дебальцевский городской
центр занятости»

Бумагин С.В. атаман округа, казачий
полковник

Представитель
региональной
общественной организации
Донецкой Народной
Республики «Союз казаков
Новороссии»

Резервный состав

Глебов Е.Ю.Председатель комиссии заместитель главы
администрации городского
округа Дебальцево Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Масляк В.В.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(городского округа
Дебальцево Донецкой
Народной Республики),
лейтенант



34

Секретарь комиссии Моисеева А.В. медицинская сестра
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Городская больница
г. Дебальцево»

врач общей практики
(семейный врач)
государственного бюджетного
учреждения Донецкой
Народной Республики
«Центральная городская
больница г. Светлодарска»

Мочалова О.А.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Юдин М.Ю.Представитель органа
внутренних дел

заместитель начальника
отделения участковых
уполномоченных полиции
и по делам
несовершеннолетних отдела
Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Дебальцевский» по
Донецкой Народной
Республике, капитан полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Миханько Е.Р. главный специалист отдела
образования администрации
городского округа Дебальцево
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Петровская А.В. начальник отдела содействия
занятости населения
государственного казенного
учреждения «Дебальцевский
городской центр занятости»

походный атаман округа,
есаул

Колесник М.Ю.Представитель
региональной
общественной организации
Донецкой Народной
Республики «Союз казаков
Новороссии»



35

Призывная комиссия Новоазовского муниципального округа
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Овчаров В.А.Председатель комиссии глава муниципального
образования Новоазовского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель председателя Шамберин С.В.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата
(Новоазовского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), подполковник

Секретарь комиссии Наркевич Н.Н. фельдшер военного
комиссариата
(Новоазовского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Шевчук Н.К.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-оториноларинголог
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Новоазовская
центральная районная
больница»

Рожнов И.И.Представитель органа
внутренних дел

заместитель начальника
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Новоазовский»
по Донецкой Народной
Республике, капитан
полиции



36

начальник отдела общего
и дошкольного образования
управления образования
администрации
Новоазовского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Ткачева А.А.

Представитель органа
службы занятости
населения

Бережко А.А. директор государственного
казенного учреждения
«Новоазовский районный
центр занятости»

Резервный состав

первый заместитель главы
администрации
Новоазовского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Председатель комиссии Логвинов О.Н.

Зибрицкий В.М.Заместитель
председателя комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Новоазовского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Исаева Л.Н. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Новоазовская
центральная районная
больница»

Карпенко А.В.Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

врач-терапевт
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Новоазовская
центральная районная
больница»



37

Представитель органа Нестеров А.Н.
внутренних дел

заместитель начальника
полиции отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Новоазовский» по Донецкой
Народной Республике,
капитан полиции

главный специалист отдела
общего и дошкольного
образования управления
образования администрации
Новоазовского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа, Мосежная Л.Н.
осуществляющего
управление в сфере
образования

Конюченко С.О.Представитель органа
службы занятости
населения

начальник отдела
профессионального обучения
и профессиональной
ориентации
государственного казенного
учреждения «Новоазовский
районный центр занятости»

Призывная комиссия Тельмановского муниципального округа
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Великодная Н.А. глава муниципального
образования Тельмановского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

военный комиссар военного
комиссариата
(Тельмановского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Мусиенко В.К.Заместитель
председателя комиссии



38

Каршинова В.А. фельдшер военного
комиссариата
(Тельмановского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Секретарь комиссии

Орехов В.А.Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

врач-терапевт
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
районная больница
Тельмановского района»

Представитель органа
внутренних дел

Коломиец А.А. начальник отделения
участковых уполномоченных
полиции и по делам
несовершеннолетних отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Тельмановский»
по Донецкой Народной
Республике, подполковник
полиции

Представитель органа, Николаева Ю.И.
осуществляющего
управление в сфере
образования

начальник отдела
образования администрации
Тельмановского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Павленко И.А.Представитель органа
службы занятости
населения

директор государственного
казенного учреждения
«Тельмановский районный
центр занятости»



39

Резервный состав

Председатель комиссии Нечаев М.В. первый заместитель главы
администрации
Тельмановского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель
председателя комиссии

Челидзе А.А. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Тельмановского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), капитан

Секретарь комиссии Колоколова О.С. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
районная больница
Тельмановского района»

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Охмуш Р.С. врач-терапевт
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
районная больница
Тельмановского района»

Бурбу Н.Ю.Представитель органа
внутренних дел

заместитель начальника
полиции отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Тельмановский»
по Донецкой Народной
Республике, подполковник
полиции



40

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Хромых С.Л. главный специалист отдела
образования администрации
Тельмановского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Ермолаева Л.В. начальник отдела содействия
занятости населения
государственного казенного
учреждения «Тельмановский
районный центр занятости»

Призывная комиссия городского округа Снежное
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Ермаков С.В.Председатель комиссии глава муниципального
образования городского
округа Снежное Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Волков А.И.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (городского
округа Снежное Донецкой
Народной Республики),
старший лейтенант

фельдшер военного
комиссариата (городского
округа Снежное Донецкой
Народной Республики)
центра (военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики

Секретарь комиссии Кочергина Д.Г.

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Лаврова Е.А. врач-терапевт
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центр
первичной медико-
санитарной помощи
г. Снежное»



41

Василенко Д.А.Представитель органа
внутренних дел

заместитель начальника
полиции (по охране
общественного порядка)
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Снежнянский»
по Донецкой Народной
Республике, подполковник
полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Васильев Д.В. начальник отдела
образования администрации
городского округа Снежное
Донецкой Народной
Республики

Наумова Г.Н.Представитель органа
службы занятости
населения

директор государственного
казенного учреждения
«Снежнянский городской
центр занятости»

Резервный состав

Судиловский В.В.Председатель комиссии заместитель главы
администрации городского
округа Снежное Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Минаев М.А.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(городского округа Снежное
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Куракова Е.А. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центр
первичной медико-
санитарной помощи
г. Снежное»



42

врач общей практики
(семейный врач)
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центр
первичной медико-
санитарной помощи
г. Снежное»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Кудряшова И.И.

Катраев Д.А. начальник дежурной части
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Снежнянский»
по Донецкой Народной
Республике, капитан полиции

Представитель органа
внутренних дел

главный специалист отдела
образования администрации
городского округа Снежное
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Бойко Г.В.

Мирошниченко Э.Р. начальник отдела содействия
занятости населения
государственного казенного
учреждения «Снежнянский
городской центр занятости»

Представитель органа
службы занятости
населения

Призывная комиссия городского округа Торез
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Чесноков А.В.Председатель комиссии глава муниципального
образования городского
округа Торез Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Царев М.С.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (городского
округа Торез Донецкой
Народной Республики),
лейтенант



43

фельдшер военного
комиссариата (городского
округа Торез Донецкой
Народной Республики)
центра (военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики

Сафронова В.Г.Секретарь комиссии

врач общей практики
(семейный врач)
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центр
первичной медико-
санитарной помощи
г. Тореза»

Коткова С.Б.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Симонов В.Ю.Представитель органа
внутренних дел

начальник отделения
по делам
несовершеннолетних отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Торезский» по Донецкой
Народной Республике, майор
полиции

Ахметзянова А.Ф.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

начальник отдела
образования администрации
городского округа Торез
Донецкой Народной
Республики

Щёголева О.А.Представитель органа
службы занятости
населения

директор государственного
казенного учреждения
«Торезский городской центр
занятости»



44

Резервный состав

Ставицкий А.М.Председатель комиссии заместитель главы
администрации города Тореза
Донецкой Народной
Республики

Заместитель председателя Азаров В.М.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(городского округа Торез
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Давидич Т.Н. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центр
первичной медико-
санитарной помощи
г. Тореза»

врач общей практики
(семейный врач)
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центр
первичной медико-
санитарной помощи
г. Тореза»

Осадчая Н.Г.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Представитель органа
внутренних дел

Бурма В.А. старший инспектор группы
охраны общественного
порядка отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Торезский»
по Донецкой Народной
Республике, лейтенант
полиции



45

главный специалист отдела
образования администрации
городского округа Торез
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Никонова Р.В.

главный специалист
государственного казенного
учреждения
«Торезский городской центр
занятости»

Гудкова М.А.Представитель органа
службы занятости
населения

Призывная комиссия Старобешевского муниципального округа
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Михайлов Н.П.Председатель комиссии глава муниципального
образования
Старобешевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель председателя Битюк А.Н.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата
(Старобешевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), капитан

фельдшер военного
комиссариата
(Старобешевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Коршунова С.А.Секретарь комиссии



46

врач общей практики
(семейный врач)
Комсомольской амбулатории
общей практики семейной
медицины государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики
«Старобешевский центр
первичной медико-
санитарной помощи»

Коломоец И.Б.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Представитель органа
внутренних дел

Жуховский А.С. заместитель начальника
полиции (по охране
общественного порядка)
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации
«Старобешевский»
по Донецкой Народной
Республике, подполковник
полиции

Стифеева А.А.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

начальник управления
образования администрации
Старобешевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Кулишов Е.В. начальник отдела содействия
занятости населения
государственного
казенного учреждения
«Старобешевский районный
центр занятости»

Представитель органа
службы занятости
населения

Резервный состав

Председатель комиссии Ретивов А.Б. первый заместитель главы
администрации
Старобешевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики



47

Заместитель председателя Чаков М.В.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Старобешевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Розсоха Т.Е. медицинская сестра
Комсомольской амбулатории
общей практики семейной
медицины государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики
«Старобешевский центр
первичной медико-
санитарной помощи»

Захарьева Н.М.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-терапевт
Комсомольской амбулатории
общей практики семейной
медицины государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики
«Старобешевский центр
первичной медико-
санитарной помощи»

Подгорец Е.В. старший инспектор группы
по охране общественного
порядка отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации
«Старобешевский»
по Донецкой Народной
Республике, майор полиции

Представитель органа
внутренних дел



48

Канарь Е.А.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

начальник отдела
организационно-
документационного
обеспечения управления
образования администрации
Старобешевского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Бохченко О.В.Представитель органа
службы занятости
населения

начальник отдела
взаимодействия
с работодателями
государственного
казенного учреждения
«Старобешевский районный
центр занятости»

Призывная комиссия городского округа Харцызск
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Поплавский Е.В. временно исполняющий
полномочия главы
муниципального образования
городского округа Харцызск
Донецкой Народной
Республики

Председатель комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (городских
округов Харцызск
и Иловайск Донецкой
Народной Республики),
подполковник
медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Городская
стоматологическая
поликлиника г. Харцызска»

Заместитель председателя Ткаченко А.И.
комиссии

Якуба Л.В.Секретарь комиссии



49

Шиш В.П.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-хирург
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
городская больница
г. Харцызска»

Волошина А.О.Представитель органа
внутренних дел

специалист отделения
по работе с личным составом
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Харцызский»
по Донецкой Народной
Республике, младший
лейтенант полиции

исполняющий обязанности
начальника управления
образования администрации
городского округа Харцызск
Донецкой Народной
Республики

Осипов Н.С.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Шахнина О.В.Представитель органа
службы занятости
населения

директор государственного
казенного учреждения
«Харцызский городской
центр занятости»

Резервный состав

первый заместитель главы
администрации городского
округа Харцызск Донецкой
Народной Республики

Председатель комиссии Гутров А.И.

Заместитель председателя Котляров С.А.
комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(городских округов Харцызск
и Иловайск Донецкой
Народной Республики),
капитан



50

Секретарь комиссии Коптева М.Л. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
городская больница
г. Харцызска»

врач общей практики
(семейный врач)
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
городская больница
г. Харцызска»

Дородная Н.И.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Латыш А.С. старший инспектор
направления
мобилизационной подготовки
и мобилизации отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Харцызский» по Донецкой
Народной Республике,
старший лейтенант полиции

Представитель органа
внутренних дел

Воронкова Е.Ю.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

заместитель начальника
управления образования
администрации городского
округа Харцызск Донецкой
Народной Республики

Кряжева Е.Н.Представитель органа
службы занятости
населения

заместитель директора
государственного казенного
учреждения «Харцызский
городской центр занятости»



51

Призывная комиссия городского округа Иловайск
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Зубов Д.А.Председатель комиссии глава муниципального
образования городского
округа Иловайск Донецкой
Народной Республики

Заместитель председателя Ткаченко А.И.
комиссии

военный комиссар военного
комиссариата (городских
округов Харцызск
и Иловайск Донецкой
Народной Республики),
подполковник

Якуба Л.В.Секретарь комиссии медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Городская
стоматологическая
поликлиника г. Харцызска»

Шиш В.П.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

врач-хирург
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
городская больница
г. Харцызска»

Волошина А.О.Представитель органа
внутренних дел

специалист отделения
по работе с личным составом
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Харцызский»
по Донецкой Народной
Республике, младший
лейтенант полиции



52

исполняющий обязанности
начальника управления
образования администрации
городского округа Харцызск
Донецкой Народной
Республики

Осипов Н.С.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Шахнина О.В.Представитель органа
службы занятости
населения

директор государственного
казенного учреждения
«Харцызский городской
центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Свердлов М.Н. первый заместитель главы
администрации городского
округа Иловайск Донецкой
Народной Республики

Котляров С.А.Заместитель
председателя комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(городских округов Харцызск
и Иловайск Донецкой
Народной Республики),
капитан

Секретарь комиссии Коптева М.Л. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
городская больница
г. Харцызска»

врач общей практики
(семейный врач)
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
городская больница
г. Харцызска»

Врач, руководящий Дородная Н.И.
работой
по медицинскому
освидетельствованию



53

Представитель органа Латыш А.С.
внутренних дел

старший инспектор
направления
мобилизационной подготовки
и мобилизации отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Харцызский» по Донецкой
Народной Республике,
старший лейтенант полиции

Представитель органа, Воронкова Е.Ю.
осуществляющего
управление в сфере
образования

заместитель начальника
управления образования
администрации городского
округа Харцызск Донецкой
Народной Республики

Представитель органа Кряжева Е.Н.
службы занятости
населения

заместитель директора
государственного казенного
учреждения «Харцызский
городской центр занятости»

Призывная комиссия
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

Основной состав

Шатов А.В.Председатель комиссии глава муниципального
образования Шахтерского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

военный комиссар военного
комиссариата (Шахтерского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), капитан

Заместитель председателя Тюпа В.А.
комиссии



54

фельдшер военного
комиссариата (Шахтерского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Секретарь комиссии Резниченко Я.А.

врач общей практики
(семейный врач)
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Шахтерский
центр первичной медико-
санитарной помощи»

Ткаченко Л.Н.Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию

Щур Ю.А.Представитель органа
внутренних дел

начальник отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Шахтерский»,
подполковник полиции

Федоренко А.Н.Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

начальник управления
образования администрации
Шахтерского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Шаповалова С.В.Представитель органа
службы занятости
населения

директор государственного
казенного учреждения
«Шахтерский городской
центр занятости»



55

Резервный состав

первый заместитель главы
администрации Шахтерского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Председатель комиссии Лебедев С.Ю.

Кучмий А.Н.Заместитель
председателя комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Шахтерского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

медицинский регистратор
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Шахтерская
больница»

врач общей практики
(семейный врач)
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центральная
городская больница
г. Шахтерска»

Лойко С.Н.Секретарь комиссии

Романова О.Г.Врач, руководящий
работой по
медицинскому
освидетельствованию

Представитель органа Лазутин С.О.
внутренних дел

заместитель начальника
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Шахтерский»,
подполковник полиции

Представитель органа, Кищенко А.В.
осуществляющего
управление в сфере
образования

заместитель начальника
управления образования
администрации Шахтерского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики



56

Представитель органа Шульгач Л.Н.
службы занятости
населения

начальник отдела содействия
занятости населения
государственного казенного
учреждения «Шахтерский
городской центр занятости»

Призывная комиссия городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Кольцов А.В. глава муниципального
образования городского
округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики

Заместитель
председателя комиссии

Яструб О.А. военный комиссар военного
комиссариата (городского
округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики),
подполковник

Секретарь комиссии фельдшер военного
комиссариата (городского
округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики)
центра (военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики

Дерюгина С.В.

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Васильев Д.А. врач-терапевт военного
комиссариата (городского
округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики)
центра (военно-врачебной
экспертизы) военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики



57

Представитель органа
внутренних дел

Галкин В.А. временно исполняющий
обязанности заместителя
начальника полиции
(по охране общественного
порядка) Управления
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Мариупольское»
по Донецкой Народной
Республике, майор полиции

Представитель органа, Власенкова В.А.
осуществляющего
управление в сфере
образования

заместитель начальника
управления образования
администрации городского
округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Жанталай И.П. заместитель директора
государственного казенного
учреждения «Мариупольский
городской центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Перепечай Б.Н. заместитель главы
администрации городского
округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики

Сороковой А.В.Заместитель
председателя комиссии

начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную
службу) военного
комиссариата (городского
округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики),
капитан

Секретарь комиссии Плескачевская И.В. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Городская
больница 1
г. Мариуполя»



58

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Шестаков И.В. врач-терапевт
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Городская
больница 1
г. Мариуполя»

Представитель органа Николаев С.А.
внутренних дел

временно исполняющий
обязанности старшего
инспектора
по осуществлению
административного надзора
отдела участковых
уполномоченных полиции
и по делам
несовершеннолетних
Управления Министерства
внутренних дел Российской
Федерации
«Мариупольское»
по Донецкой Народной
Республике, майор полиции

Представитель органа, Козьев А.О.
осуществляющего
управление в сфере
образования

главный специалист отдела
общего образования
управления образования
администрации городского
округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики

Представитель органа Юдина Е.Е.
службы занятости
населения

начальник отдела
межрайонного отдела
оказания социальных услуг
государственного
казенного учреждения
«Мариупольский городской
центр занятости»



59

Призывная комиссия Володарского муниципального округа
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Юзвинкевич С.В. глава муниципального
образования Володарского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель
председателя комиссии

Шабельский А.В. военный комиссар военного
комиссариата (Володарского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), капитан

Секретарь комиссии фельдшер военного
комиссариата (Володарского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Кузьменко И.В.

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Стронская Е.Б. врач-терапевт
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Володарская
центральная районная
больница»

Представитель органа
внутренних дел

Бриль С.В. заместитель начальника
полиции отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Володарский» по Донецкой
Народной Республике,
подполковник полиции



60

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Кириллова Е.В. главный специалист отдела
образования администрации
Володарского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Галла И.Я. директор государственного
казенного учреждения
«Володарский районный
центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Боровик Д.В. первый заместитель главы
администрации
Володарского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель
председателя комиссии

Дорогавцев С.С. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Володарского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Кудлаева Е.С. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Центр
первичной медико-
санитарной помощи
Володарского района»

Врач, руководящий Ермакова А.В.
работой
по медицинскому
освидетельствованию

врач общей практики
(семейный врач)
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Володарская
центральная районная
больница»



61

Представитель органа Лутаенко В.В.
внутренних дел

заместитель начальника
полиции (по охране
общественного порядка)
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Володарский»
по Донецкой Народной
Республике, подполковник
полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Вруцкая Н.А. главный специалист отдела
образования администрации
Володарского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа Северина К.В.
службы занятости
населения

начальник отдела
профессионального обучения
и профессиональной
ориентации
государственного казенного
учреждения «Володарский
районный центр занятости»

Призывная комиссия Волновахского муниципального округа
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Зинченко К.А. глава муниципального
образования Волновахского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель
председателя комиссии

Топалов С.С. военный комиссар военного
комиссариата (Волновахского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант



62

Секретарь комиссии Булгакова Л.Л. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики
«Стоматологическая
поликлиника г. Волновахи»

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Новиков В.Г. врач-хирург
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Волновахская
районная больница»

Представитель органа
внутренних дел

Фоменко А.А. начальник штаба отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Волновахский» по Донецкой
Народной Республике,
старший лейтенант
внутренней службы

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Корницкая С.А. главный специалист отдела
дополнительного
образования управления
образования администрации
Волновахского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Ченгарь Т.Р. директор государственного
казенного учреждения
«Волновахский районный
центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Борзых И.В. первый заместитель главы
администрации
Волновахского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики



63

Заместитель
председателя комиссии

Ивченко А.А. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
военного комиссариата
(Волновахского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Василенко Э.А. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики
«Стоматологическая
поликлиника г. Волновахи»

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Кошевой В.И. врач-хирург
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Волновахская
центральная районная
больница»

Представитель органа
внутренних дел

Кобец Е.В. старший специалист
направления по связям
со средствами массовой
информации отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Волновахский»
по Донецкой Народной
Республике, майор
внутренней службы

Представитель органа, Доброволенко О.Ю.
осуществляющего
управление в сфере
образования

начальник отдела
дошкольного, общего
образования управления
образования администрации
Волновахского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики



64

Представитель органа Анцыфирова Е.В.
службы занятости
населения

заместитель директора
государственного казенного
учреждения «Волновахский
районный центр занятости»

Призывная комиссия Мангушского муниципального округа
Донецкой Народной Республики

Основной состав

Председатель комиссии Трима Б.В. глава муниципального
образования Мангушского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель
председателя комиссии

Гончаренко Д.С. военный комиссар военного
комиссариата (Мангушского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии фельдшер военного
комиссариата (Мангушского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики) центра (военно-
врачебной экспертизы)
военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики

Джеломанова О.В.

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Кириенко Т.А. врач-терапевт
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Мангушская
центральная районная
больница»



65

Представитель органа
внутренних дел

Горшенин А.Ю. начальник отдела участковых
уполномоченных полиции
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Мангушский»
по Донецкой Народной
Республике, капитан полиции

Представитель органа, Третяк А.П.
осуществляющего
управление в сфере
образования

начальник отдела
образования администрации
Мангушского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа
службы занятости
населения

Вебер Л.В. главный специалист
государственного
казенного учреждения
«Першотравневый районный
центр занятости»

Резервный состав

Председатель комиссии Топузов В.И. первый заместитель главы
администрации
Мангушского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Заместитель
председателя комиссии

Погребняк А.А. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную
службу) военного
комиссариата (Мангушского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики), лейтенант

Секретарь комиссии Цыпленок Л.Н. медицинская сестра
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Мангушская
центральная районная
больница»



66

Врач, руководящий
работой
по медицинскому
освидетельствованию

Глаченко Н.И. врач-хирург
государственного
бюджетного учреждения
Донецкой Народной
Республики «Мангушская
центральная районная
больница»

Представитель органа Адамович Н.В.
внутренних дел

старший участковый
уполномоченных полиции
отдела Министерства
внутренних дел Российской
Федерации «Мангушский»
по Донецкой Народной
Республике, майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования

Позднякова Ю.Б. главный специалист отдела
образования администрации
Мангушского
муниципального округа
Донецкой Народной
Республики

Представитель органа Терстуях Т.С.
службы занятости
населения

начальник отдела
содействия занятости
населения государственного
казенного учреждения
«Першотравневый
районный центр занятости»




